
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

двадцать первой сессии  

 

 от 28.12.2022                                                                                                         № 127     

 

О бюджете Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской 

области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годы 

 

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах  

организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании 

Приказа Министерства финансов Российской Федерации от 6 июня 2019 года № 

85н «О порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации  

Российской Федерации, их структуре и принципах назначения»,  на основании 

«Положения о бюджетном процессе  Барлакского сельсовета Мошковского 

района Новосибирской области», руководствуясь Уставом сельского поселения 

Барлакского сельсовета Мошковского муниципального района Новосибирской 

области, Совет депутатов Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области,  

РЕШИЛ: 

1.  Принять прилагаемое решение о бюджете Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области на 2023 год и плановый период 

2024 и 2025 годы. 

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года  и действует по  

31 декабря финансового года.      

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании 

органа местного самоуправления Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области «Вести Барлакского сельсовета», а также на 

официальном сайте администрации Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области. 

 

 

 

 

Глава Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области                                     В.А.Счастный 

 

Председатель Совета депутатов Барлакского сельсовета  

Мошковского района Новосибирской области                                    П.В.Русинович 

 

 
  

 



Приложение                                                                                                                                                                                                                                                                      

к решению двадцать первой сессии Совета 

депутатов Барлакского сельсовета Мошковского 

района Новосибирской области шестого созыва "О 

проекте Бюджета Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области на 

2023 год и плановый период 2024 и 2025 годы"  

от 28.12.2022 № 127 

                                                                             

                                              

Бюджет Барлакского сельсовета Мошковского района на 2023 год и  

плановый период 2024 и 2025 годов 

 

  Статья 1. Основные характеристики бюджета Барлакского 

сельсовета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 

             

 1. Утвердить основные характеристики бюджета Барлакского сельсовета 

Мошковского района на 2023 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов  бюджета Барлакского сельсовета 

Мошковского района в сумме 30645,5  тыс. рублей, в том числе общий объем 

безвозмездных поступлений в сумме 12705,7 тыс. рублей, из них  объем 

межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов  бюджетной 

системы Российской  Федерации  в сумме 12705,7 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Барлакского сельсовета Мошковского 

района на 2023 год в сумме 30645,5 тыс. рублей. 

3)    дефицит (профицит) бюджета Барлакского сельсовета Мошковского 

района на 2023 год в сумме 0,00 тыс. рублей 

2. Утвердить основные характеристики бюджета Барлакского сельсовета  

Мошковского района на 2024 год и на 2025 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Барлакского сельсовета 

на 2024 год в сумме 29562,0 тыс.рублей, в том числе общий объем безвозмездных 

поступлений в сумме 10394,5 тыс.рублей из них объем  межбюджетных 

трансфертов, получаемых из  других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в сумме 10394,5 тыс. рублей, и на 2025 год в сумме 31308,5 тыс. 

рублей, в том числе общий объем безвозмездных поступлений в сумме 10570,3 

тыс. рублей, из них  объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 10570,3 тыс. 

рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Барлакского сельсовета на 2024 год в 

сумме 29562,0 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 

739,1 тыс. рублей, и на 2025 год 31308,5 тыс. рублей, в том числе условно 

утвержденные расходы  1565,4 тыс. рублей;  

3) дефицит (профицит) бюджета Барлакского сельсовета на 2024 год 0,00 

тыс. рублей, и на 2025 год 0,00 тыс. рублей. 

 

 



   Статья 2. Нормативы распределения доходов между бюджетами 

бюджетной системы Российской Федерации, неустановленные бюджетным 

Законодательством Российской Федерации 

             

 Утвердить нормативы распределения доходов между бюджетами 

бюджетной системы Российской Федерации, не установленные бюджетным 

Законодательством Российской Федерации  на 2022 год и плановый период 2023 и 

2024 годов в случае, если они не установлены Бюджетным кодексом Российской 

Федерации, федеральным законом о федеральном бюджете, законами 

Новосибирской области, принятыми в соответствии с положениями Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, согласно приложению 11 к настоящему 

Решению. 

       

Статья 3.  Бюджетные ассигнования местного бюджета на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов         
             

1. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 

настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований:                                                             

1) по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и 

подгруппам) видов  расходов  бюджета  Барлакского сельсовета Мошковского 

района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов,   согласно приложению  

1 к настоящему Решению; 

2) по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов  расходов 

классификации расходов  бюджета  Барлакского сельсовета Мошковского района 

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, согласно приложению 2 к 

настоящему Решению. 

 2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Барлакского 

сельсовета Мошковского района  на 2023 год и плановый период 2024  и 2025 год, 

согласно приложению 3 к настоящему Решению. 

 3. Установить размер резервного фонда администрации Барлакского 

сельсовета Мошковского района Новосибирской области на 2023 год в сумме 

10000,00 , на 2024 год в сумме  10000,00 и на 2025 год в сумме 10000,00. 

 4. Установить  общий объем бюджетных ассигнований, направленных на 

исполнения публичных нормативных обязательств на 2023 год  в сумме, на 2024 

год в сумме и на 2025 год в сумме         

 5.  Утвердить объем  и распределение бюджетных ассигнований бюджета 

Барлакского сельсовета Мошковского района, направленных на исполнения 

публичных нормативных обязательств на 2023 год  в сумме  0,00, на 2024 год в 

сумме 0,00 и на 2025 год в сумме 0,00  , согласно приложению 4 к настоящему 

Решению.      

  

 Статья 4. Особенности заключения и оплаты договоров 

(муниципальных контрактов) 

 



 1. Установить, что муниципальные учреждения, органы местного 

самоуправления при заключении договоров (муниципальных контрактов) на 

поставку товаров (работ, услуг) вправе предусматривать авансовые платежи: 

 1) в размере 100 процентов цены договора (контракта) – по договорам 

(контрактам):                                                                                                                

а) о предоставлении  услуг связи; 

б) о подписке на печатные издания и об их приобретении;                                        

в) об обучении на курсах повышения квалификации;                                          

г) приобретение авиа и железнодорожных билетов, билетов для проезда 

городским и пригородным транспортом;                                                                               

д) услуг проживание в гостиницах;                                                                          

е) аренда ;  

ж) об оплате нотариальных действий и иных услуг, оказываемых при 

осуществлении нотариальных действий. 

з) страхования; 

и) о приобретении путевок на санаторно-курортное лечение, оплату 

расходов на проведении оздоровительной кампании для детей и подростков в 

период школьных каникул.  

к) об оказании услуг по организации концертов, гастролей, выступлений 

творческих коллективов (по согласованию с главным распорядителем средств 

местного бюджета); 

л) по договорам (муниципальным контрактам) на приобретение 

материальных ценностей (кроме продуктов питания), заключенным на сумму, не 

превышающую 100,0 тыс. рублей по одной сделке;                                                                        

м) об оплате услуг по зачислению денежных средств (социальных выплат и 

государственных пособий) на счета физических лиц;            

н) подлежащим оплате за счет средств, полученных от иной приносящей 

доход деятельности; 

о) по распоряжению администрации Барлакского сельсовета Мошковского 

района Новосибирской области. 

п) о проведении достоверности определения сметной стоимости 

строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального 

строительства. 

2) в размере 100  процентов цены договора (контракта) по договорам 

(контрактам) об осуществлении технологического присоединения к 

электрическим сетям. 

3) в размере 20 процентов цены договора (контракта), если иное не 

предусмотрено законодательством Российской Федерации, - по остальным 

договорам (контрактам);  

 

 Статья  5.  Источники финансирования дефицита бюджета на 2023 год 

и плановый период 2024 и 2025 годы 
  

 Установить источники финансирования дефицита бюджета Барлакского 

сельсовета Мошковского района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 

годов согласно приложению 5 к настоящему Решению. 

 



Статья 6. Муниципальные внутренние заимствования 

 

Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований 

Барлакского сельсовета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, 

согласно приложению 6 к настоящему Решению. 

   

Статья 7. Предоставление муниципальных гарантий Барлакским 

сельсоветом в валюте Российской Федерации. 

 

Утвердить программу муниципальных гарантий Барлакского сельсовета в 

валюте Российской Федерации  на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, 

согласно приложению 7 к настоящему Решению. 

   

Статья 8.  Софинансирование расходов 

   

Установить, что средства бюджета Барлакского сельсовета Мошковского 

района, предусмотренные на условиях со финансирования расходов, 

осуществляемых за счет средств  бюджета района, расходуются в соответствии с 

установленными нормативами со финансирования расходов ,установленными 

нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации, а также 

соглашениями. 

       

 Статья 9.  Муниципальные программы Барлакского сельсовета  

  

Утвердить перечень муниципальных программ, предусмотренных к 

финансированию из местного бюджета в 2023 году и плановом периоде 2024 и 

2025 годах, согласно приложению 8 к настоящему Решению. 

 

  Статья 10.  Особенности исполнения местного бюджета в 2023 году 

      

1.Установить в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации следующие основания для внесения в 2023 году 

изменений в показатели сводной бюджетной росписи местного бюджета, 

связанные с особенностями исполнения местного бюджета  и (или) 

перераспределения бюджетных ассигнований между получателями  бюджетных 

средств местного бюджета: 

1) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, 

подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов 

бюджетов в случае реорганизации, ликвидации муниципальных учреждений, 

муниципальных унитарных предприятий; 

2) изменение бюджетной классификации расходов бюджетов Российской 

Федерации без изменения целевого направления расходования бюджетных 

средств, при изменении порядка применения бюджетной классификации; 

3) перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных 

главному распорядителю бюджетных средств местного бюджета  за счет 

межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы 

consultantplus://offline/ref=8DA2D7C3CAE85149143B8801A3022B8522C1FE6480792BBD42F47C981B5D4E73AD41DD621927A68Ae8N0G


Российской Федерации, между видами расходов, обусловленное изменением  

законодательства; 

4) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, 

подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов 

бюджетов в случае исполнения требований об уплате налога, сбора, страховых 

взносов, решений налоговых органов, органов управления государственными 

внебюджетными фондами о взыскании налогов, сборов, страховых взносов, пеней 

и штрафов, об уплате финансовых санкций за совершение правонарушений, 

постановлений уполномоченных лиц о наложении административных штрафов, 

предусматривающих обращение взыскания на средства местного  бюджета; 

5) изменение бюджетных ассигнований в части софинансирования 

расходного обязательства, финансовое обеспечение которого  за счет средств 

федерального бюджета, при доведении (отзыве) лимитов бюджетных 

обязательств в части переданных Управлению Федерального казначейства по 

Новосибирской области полномочий получателя средств областного бюджета по 

перечислению в местный бюджет  межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, в пределах сумм, необходимых для оплаты денежных 

обязательств по расходам получателей средств местного бюджета, источником 

финансового обеспечения которых являются данные межбюджетные трансферты, 

при уточнении объемов, утвержденных настоящим Решением; 

6) увеличение бюджетных ассигнований за счет безвозмездных 

поступлений, имеющих целевое назначение, в объемах и на цели, которые 

определены соглашениями о предоставлении безвозмездных поступлений, 

заключенными с областными (районными) органами исполнительной власти или 

физическими и юридическими лицами, сверх объемов, утвержденных настоящим 

Решением; 

7) распределение на основании областных (районных) правовых актов 

субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, предоставленных из 

областного (районного) бюджета, или безвозмездных поступлений от физических 

и юридических лиц, имеющих целевое назначение, местному бюджету  сверх 

объемов, утвержденных настоящим Решением; 

8)  перераспределение бюджетных ассигнований между целевыми статьями, 

видами расходов бюджетов, в том числе вновь вводимыми, в пределах 

ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств 

местного бюджета, на основании соглашений (проектов соглашений) с 

областными (районными) органами исполнительной власти о предоставлении 

средств из областного (районного) бюджета и (или) правового акта, 

определяющего долю софинансирования расходного обязательства из областного 

(районного) бюджета; 

9) увеличение бюджетных ассигнований за счет остатков субсидий и иных 

межбюджетных трансфертов, безвозмездных поступлений от физических и 

юридических лиц, имеющих целевое назначение, неиспользованных на начало 

текущего финансового года, а также восстановленных в текущем финансовом 

году; 

        10) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, 

подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов 

бюджетов, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств в 



текущем финансовом году, при необходимости возврата средств в областной 

(районный) бюджет в результате нарушения исполнения обязательств, 

предусмотренных соглашениями о предоставлении субсидии из областного 

(районного) бюджета. 

11)  перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных 

главному распорядителю бюджетных средств местного бюджета за счет МБТ 

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации между разделами, 

подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов 

бюджетов в целях реализации региональных проектов. 

12)  перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных 

главному распорядителю бюджетных средств местного бюджета на исполнения 

расходных обязательств, в целях финансового обеспечения (софинансирования) 

которых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

предоставляются субсидии и иные межбюджетные трансферты  между разделами, 

подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов 

бюджетов в рамках одного регионального проекта:  

13)  перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, 

подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов 

бюджетов, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств 

местного бюджета  в текущем финансовом году, в целях исполнения решений 

администрации Барлакского сельсовета по погашению просроченной 

кредиторской задолженности главного распорядителя местного бюджета и (или) 

находящихся в его ведении муниципальных учреждений Барлакского сельсовета. 

 

Статья 11.   Муниципальный внутренний долг Барлакского сельсовета 

и расходы на его обслуживание 

     

 1. Установить верхний предел муниципального долга на 1 января 2024 года 

в размере 0,00 тыс. рублей, на 1 января 2025 года 0,00 тыс. рублей, на 1 января 

2026 года 0,00 тыс. рублей, согласно приложению № 9 

 2.  Установить предельный объем муниципального долга  на 2023 год в 

сумме 8969,9 тыс. рублей на 2024 год в сумме  9583,7 тыс. рублей, на 2025 год в 

сумме 10369,1 тыс. рублей.  

 3. Установить объем расходов местного бюджета  на обслуживание 

муниципального долга Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области на 2023 год в сумме 0,00 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 

0,00 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 0,00 тыс. рублей. 

    

 Статья 12.   Дорожный фонд Барлакского сельсовета 

    

1. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда 

Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области : 

  1) на 2023 год в сумме  2405,4 тыс. рублей 

  2) на 2024 год в сумме  2597,1 тыс. рублей 

  3) на 2025 год в сумме  3057,6 тыс. рублей 

  2. Установить, что источниками формирования дорожного фонда 

Барлакского сельсовета являются  доходы от акцизов на автомобильный бензин, 



прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и 

карбюраторных (инжекторных) двигателей. 

 

 Статья 13. Иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из 

бюджета Барлакского сельсовета Мошковского района 

 

Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из 

бюджета Барлакского сельсовета Мошковского района в бюджет других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2023 год   сумме 224,9 

тыс. рублей, на 2024 год в сумме 224,9 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 224,9 

тыс.рублей , согласно приложению № 10 к настоящему Решению. 

 

Статья 14. Особенности использования остатков средств местного 

бюджета на начало текущего финансового года 

       

 Установить, что остатки средств бюджета  на начало текущего финансового 

года в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных 

ассигнований на оплату заключенных от имени администрации Барлакского 

сельсовета  муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, 

оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных 

контрактов оплате в отчетном финансовом году, могут направляться на 

увеличение бюджетных ассигнований на указанные цели в случае, если 

бюджетные ассигнования на оплату муниципальных контрактов на поставку 

товаров, выполнение работ, оказание услуг не предусмотрены настоящим 

Решением.        

 

Статья 15.  Вступление в силу настоящего решения   

                  
       Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года. 

      

Статья 16.  Публикация решения  
           

        Опубликовать данное решение в периодическом печатном издании 

органов     местного самоуправления Барлакского сельсовета Мошковского 

района Новосибирской области «Вести Барлакского сельсовета» не позднее 10 

дней после его подписания в установленном порядке. 

 

 

 

 

Глава Барлакского сельсовета                                                        

Мошковского района  Новосибирской области                             В.А.Счастный 

                                                                 

 

 

Председатель Совета депутатов Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области                            П.В.Русинович 



 

 Приложение № 1 

к решению двадцать первой сессии Совета депутатов 

Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области шестого созыва "О проекте 

Бюджета Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области на 2023 год и плановый период 

2024 и 2025 годы" от 28.12.2022 № 127  

       

Распределение бюджетных ассигнований Барлакского сельсовета Мошковского района 

по разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам (группам и подгруппам) видов  расходов классификации расходов 

бюджетов на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 
 

Наименование РЗ ПР КЦСР КВР Сумма 

2023г 

Сумма 

2024г 

Сумма 

2025г 

Общегосударственные вопросы 01    9418,1 9418,1 9418,1 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02   991,4 991,4 991,4 

Глава муниципального образования 01 02 8800010110  991,4 991,4 991,4 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 02 8800010110 120 991,4 991,4 991,4 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04   8040,0 8040,0 8040,0 

Мероприятия по решению вопросов в 

сфере административных 

правонарушений 

01 04 8800070190  0,1 0,1 0,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 8800070190 240 0,1 0,1 0,1 

Центральный аппарат 01 04 8800014000  8039,9 8039,9 8039,9 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 8800014110 120 7185,9 7185,9 7185,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 8800014590 240 824,0 824,0 824,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

01 04 8800014590 850 30,0 30,0 30,0 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового надзора 

01 06   151,7 151,7 151,7 



Межбюджетные трансферты на 

осуществление части полномочий 

контрольных  органов поселений в 

соответствии с заключенными 

соглашениями  

01 06 8800085010  151,7 151,7 151,7 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 8800085010 540 151,7 151,7 151,7 

Резервные фонды  01 11   10,0 10,0 10,0 

Резервные фонды местных 

администраций 

01 11 8800002010  10,0 10,0 10,0 

Резервные средства 01 11 8800002010 870 10,0 10,0 10,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 

01 13   225,0 225,0 225,0 

Выполнение других обязательств 

государства 

01 13 8800002040  225,0 225,0 225,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 8800002040 240 200,0 200,0 200,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

01 13 8800002040 850 25,0 25,0 25,0 

Национальная оборона 02    346,3 362,2 376,3 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03   346,3 362,2 376,3 

Выполнение обязательств на 

осуществление первичного воинского 

учета, на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

02 03 8800051180  346,3 362,2 376,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

02 03 8800051180 120 341,1 357,0 371,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 8800051180 240 5,2 5,2 5,3 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

03    50,0 50,0 50,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

03 10   50,0 50,0 50,0 

Расходы на обеспечение автономными 

дымовыми извещателями жилых 

помещений,  в которых проживают 

семьи, находящиеся в опасном 

социальном положении и имеющие 

несовершеннолетних детей. 

03 10 8800002290  50,0 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 8800002290 240 50,0 50,0 50,0 

Национальная экономика 04    7260,1 7792,0   8095,9 



Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   7260,1 7792,0 8095,9 

Субсидия на реализацию мероприятий 

гос. программы НСО «Развитие 

автомобильных дорог регионального, 

межмуниц.,и местного значения НСО в 

2015-2022 годах» 

04 09 8800070760  3409,9 3750,1 3593,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 8800070760 240 3409,9 3750,1 3593,5 

Дорожные фонды 04 09 8800002070  2405,4 2597,1 3057,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 8800002070 240 2405,4 2597,1 3057,6 

МБТ на проведения комплекса работ по 

мероприятиям развития автомобильных 

дорог муниц/образованиями 

Мошковского района 

04 09 8800083060  1444,8 1444,8 1444,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 8800083060 240 1444,8 1444,8 1444,8 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    7478,1 10116,6 10668,8 

Жилищное хозяйство 05 01   20,0 20,0 20,0 

Капитальный ремонт жилого фонда  05 01 8800002140  20,0 20,0 20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 8800002140 240 20,0 20,0 20,0 

Благоустройство 05 03   7457,8 10096,6 10648,8 

Уличное освещение 05 03 8800002160  2735,7 2320,0 2735,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 8800002160 240 2735,7 2320,0 2735,7 

Содержание автомобильных дорог и 

инженерных сооружений 

05 03 8800002170  4332,1 7386,0 7523,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 8800002170 240 4332,1 7386,0 7523,1 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских округов и 

поселений 

05 03 8800002180  390,0 390,0 390,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 8800002180 240 390,0 390,0 390,0 

Образование 07    10,0 10,0 10,0 

Молодежная политика  07 07   10,0 10,0 10,0 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 

07 07 8800002090  10,0 10,0 10,0 



Иные закупки товаров, работ и услуг 

для о,беспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 8800002090 240 10,0 10,0 10,0 

Культура, кинематография 

 

08    5759,2 750,0 800,0 

Культура 08 01   5759,2 750,0     800,0 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

08 01 0810000880  5759,2 750,0 800,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 0810000880  240 5628,9 619,7 743,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

08 01 0810000880 850         57,0 57,0 57,0 

Иные МБТ на осуществления 

переданных полномочий по 

учреждениям культуры 

08 01 0810085060  73,3 73,3 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 08 01 0810085060 540 73,3 73,3 0,0 

Социальная политика 10    324,0 324,0 324,0 

Пенсионное обеспечение 10 01   324,0 324,0 324,0 

Пенсии, пособия, выплачиваемые 

организ. сектора государственного 

(муниципального) управления 

10 01 8800002100  324,0 324,0 324,0 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

10 01 8800002100 310 324,0 324,0 324,0 

Условно утвержденные расходы 99 99 9900099990 990  739,1 1565,4 

ИТОГО     30645,5 29562,0 31308,5 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к решению двадцать первой сессии Совета депутатов 

Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области шестого созыва "О проекте 

Бюджета Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области на 2023 год и плановый период 

2024 и 2025 годы" от 28.12.2022 № 127  
 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Барлакского сельсовета Мошковского 

района по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам  и подгруппам видов  расходов классификации 

расходов бюджета  на 2023 год и плановый период 2024 и 2025годов 
 

Наименование КЦСР КВР РЗ ПР Сумма 

на 2023г 

Сумма 

на 2024г 

Сумма 

на 2025г 

Глава муниципального образования 8800010110    991,4 991,4 991,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

8800010110 100   991,4 991,4 991,4 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

8800010110 120 01 02 991,4 991,4 991,4 

 

Мероприятия по решению вопросов в 

сфере административных 

правонарушений 

8800070190    0,1 0,1 0,1 

Закупка товаров, работ и услуг  для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

8800070190 200   0,1 0,1 0,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

8800070190 240 01 04 0,1 0,1 0,1 

Центральный аппарат 8800014110    7185,9 7185,9 7185,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

8800014110 100   7185,9 7185,9 6930,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

8800014110 120 01 04 7185,9 7185,9 7185,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

8800014590    824,0 824,0 824,0 

Закупка товаров, работ и услуг  для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

8800014590 200   824,0 824,0 824,0 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

8800014590 240 01 04 824,0 824,0 824,0 

Иные межбюджетные ассигнования 8800014590 800   30,0 30,0 30,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 8800014590 850 01 04 30,0 30,0 30,0 

Межбюджетные трансферты на 

осуществление части полномочий 

контрольных  органов поселений в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

8800085010    151,7 151,7 151,7 

Межбюджетные трансферты 8800085010 500   151,7 151,7 151,7 

Иные межбюджетные трансферты 8800085010 540 01 06 151,7 151,7 151,7 

 

Резервные фонды местных 

администраций 

8800002010    10,0 10,0 10,0 

Иные межбюджетные ассигнования 8800002010 800   10,0 10,0 10,0 

Резервные средства 8800002010 870 01 11 10,0 10,0 10,0 

Выполнение других обязательств 

государства 

8800002040    225,0 225,0 225,0 

Закупка товаров, работ и услуг  для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

8800002040 200   225,0 225,0 225,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

8800002040 240 01 13 200,0 200,0 200,0 

Иные межбюджетные ассигнования 8800002040 800   25,0 25,0 25,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 8800002040 850 01 13 25,0 2,0 2,0 

Выполнение обязательств на 

осуществление первичного воинского 

учета, на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

8800051180    346,3 362,2 376,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

8800051180 100   341,1 357,0 371,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

8800051180 120 02 03 341,1 357,0 271,0 

Закупка товаров, работ и услуг  для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

8800051180 200   5,2 5,2 5,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

8800051180 240 02 03 5,2 5,2 5,3 



Расходы на обеспечение автономными 

дымовыми извещателями жилых 

помещений,  в которых проживают 

семьи, находящиеся в опасном 

социальном положении и имеющие 

несовершеннолетних детей. 

8800002290    50,0 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг  для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

8800002290 200   50,0 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

8800002290 240 03 10 50,0 50,0 50,0 

Субсидия на реализацию мероприятий 

гос. программы НСО «Развитие 

автомобильных дорог регионального, 

межмуниц.,и местного значения НСО в 

2015-2022 годах» 

8800070760    3409,9 3750,1 3593,5 

Закупка товаров, работ и услуг  для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

8800070760 200   3409,9 3750,1 3593,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

8800070760 240 04 09     3409,9 3750,1 3593,5 

Дорожные фонды 8800002070    2405,4 2597,1 3057,6 

Закупка товаров, работ и услуг  для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

8800002070 200   2405,4 2597,1 3057,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

8800002070 240 04 09 2405,4 2597,1 3057,6 

МБТ на проведения комплекса работ по 

мероприятиям развития автомобильных 

дорог муниц/образованиями 

Мошковского района 

8800083060    1444,8 1444,8 1444,8 

Закупка товаров, работ и услуг  для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

8800083060 200   1444,8 1444,8 1444,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

8800083060 240 04 09 1444,8 1444,8 1444,8 

Капитальный ремонт жилого фонда  8800002140    20,0 20,0 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг  для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

8800002140 200   20,0 20,0 20,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

8800002140 240 05 01 20,0 20,0 20,0 

 

 



Уличное освещение 8800002160    2735,7 2320,0 2735,7 

Закупка товаров, работ и услуг  для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

8800002160 200   2735,7 2320,0 2735,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

8800002160 240 05 03 2735,7 2320,0 2735,7 

Содержание автомобильных дорог и 

инженерных сооружений 

8800002170    4332,1 7386,0 7523,1 

Закупка товаров, работ и услуг  для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

8800002170 200   4332,1 7386,0 7523,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

8800002170 240 05 03 4332,1 7386,0 7532,1 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений 

8800002180    390,0 390,0     390,0 

Закупка товаров, работ и услуг  для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

8800002180 200   390,0 390,0 390,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

8800002180 240 05 03 390,0 390,0 390,0 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 

8800002090    10,0 10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг  для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

8800002090 200   10,0 10,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

8800002090 240 07 07 10,0 10,0 10,0 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

 

0810000880    5759,2 750,0 800,0 

Закупка товаров, работ и услуг  для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0810000880 200   5628,9 619,7    3234,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0810000880 240 08  01 5628,9 619,7 3234,1 

Иные межбюджетные ассигнования 0810000880 800           57,0 57,0 57,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0810000880 850 08 01 57,0 57,0 57,0 

Иные МБТ на осуществления  

переданных полномочий по 

учреждениям культуры 

0810085060    73,3 73,3 0,0 

Межбюджетные трансферты 0810085060 500   73,3 73,3 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 0810085060 540 08 01 73,3 73,3 0,0 



Пенсии, пособия, выплачиваемые 

организациям сектора государственного 

(муниципального) управления 

8800002100    324,0 324,0 324,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

8800002100 300   324,0 324,0 324,0 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

8800002100 310 10 01 324,0 324,0 324,0 

Условно утвержденные расходы 9900099990 990 99 99  620,4 1231,7 

ИТОГО     30645,5 29562,0 31308,5 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к решению двадцать первой сессии Совета депутатов 

Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области шестого созыва "О проекте 

Бюджета Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области на 2023 год и плановый период 

2024 и 2025 годы" от 28.12.2022 № 127   

 

Ведомственная структура расходов бюджета Барлакского сельсовета 

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 

Наименование ГРБС РЗ ПР КЦСР КВ

Р 

Сумма 

на 2022г 

Сумма 

на 2023г 

Сумма 

на 2024г 

Общегосударственные 

вопросы 

555 01    9418,1 9418,1 9418,1 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

РФ и муниципального 

образования 

 

555 

 

 

01 

 

 

 

02 

 

 

 

 

 

 

 

991,4 

 

991,4 

 

991,4 

 

Глава муниципального 

образования 

555 01 02 8800010110 

 

 991,4 991,4 991,4 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

555 01 02 

 

8800010110 

 

120 991,4 991,4 991,4 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

 

555 01 04   8040,0 8040,0 8040,0 

Мероприятия по решению 

вопросов в сфере 

административных 

правонарушений 

555 01 04   0,1 0,1 0,1 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

555 01 04 8800070190 240 0,1 0,1 0,1 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

555 01 04 8800014110  7185,9 7185,9 7185,9 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

555 01 04 8800014110 120 7185,9 7185,9 7185,9 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

555 01 04 8800014590  824,0 824,0 824,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

555 01 04 8800014590 240 824,0 824,0 824,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

555 01 04 8800014590 850 30,0 30,0 30,0 



Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного 

надзора) 

555 01 06         151,7 151,7 151,7 

Межбюджетные трансферты на 

осуществление части 

полномочий контрольных 

органов поселений в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

555 01 06 8800085010  151,7 151,7 151,7 

Иные межбюджетные 

трансферты 

555 01 06 8800085010 540 151,7 151,7 151,7 

Резервные фонды 555 01 11   10,0 10,0 10,0 

Резервные фонды местных 

администраций 

555 01 11 8800002010  10,0 10,0 10,0 

Резервные средства 555 01 11 8800002010 870 10,0 10,0 10,0 

Другие общегосударственные  

вопросы 

555 01 13   225,0 225,0 225,0 

Выполнение других обязательств 

государства 

555 01 13 8800002040  225,0 225,0 225,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

555 01 13 8800002040 240 200,0 200,0 200,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

555 01 13 8800002040 850 25,0 25,0 25,0 

Национальная оборона 555 02    346,3 362,2 376,3 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

555 02 03   346,3 362,2 376,3 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

555 02 03 8800051180  346,3 362,2 376,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

555 02 03 8800051180 120 341,1 357,0 371,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

555 02 03 8800051180 240 5,2 5,2 5,3 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

555 03    50,0 50,0 50,0 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 

555 03 10   50,0 50,0 50,0 

Расходы на обеспечение 

автономными дымовыми 

извещателями жилых 

помещений,  в которых 

проживают семьи, находящиеся 

555 03 10 8800002290  50,0 50,0 50,0 



в опасном социальном 

положении и имеющие 

несовершеннолетних детей. 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

555 03 10 8800002290 240 50,0 50,0 50,0 

Национальная экономика 555 04    7260,1 7792,0 8095,9 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

555 04 09   7260,1 7792,0 8095,9 

Дорожные фонды 555 04 09 8800002070  2405,4 2597,1 3057,6 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

555 04 09 8800002070 240 2405,4 2597,1 3057,6 

Субсидия на реализацию 

мероприятий гос. программы 

НСО «Развитие автомобильных 

дорог регионального, 

межмуниципального и местного 

значения НСО в 2015-2022 

годах» 

555 04 09 8800070760  3409,9 3750,1 3593,5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

555 04 09 8800070760 240 2409,9 3750,1 3593,5 

МБТ на проведения комплекса 

работ по мероприятиям развития 

автомобильных дорог 

муниц/образованиями 

Мошковского района 

555 04 09 8800083060  1444,8 1444,8 1444,8 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

555 04 09 8800083060 240 1444,8 1444,8 1444,8 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

555 05        7478,1   10116,6 10668,8 

Жилищное хозяйство 555 05 01   20,0 20,0 20,0 

Капитальный ремонт жилого 

фонда  

555 05 01 8800002140  20,0 20,0 20,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

555 05 01 8800002140 240 20,0 20,0 20,0 

Благоустройство 555 05 03   7457,8 10096,6 10648,8 

Уличное освещение 555 05 03 8800002160  2735,7 2320,0 2735,7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

555 05 03 8800002160 240 2735,7 2320,0 2735,7 

Содержание автомобильных 

дорог и инженерных сооружений 

555 05 03 8800002170  4332,1 7386,0 7523,1 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

555 05 03 8800002170 240 4332,1 7386,0 7523,1 



государственных 

(муниципальных) нужд 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских 

округов и поселений 

555 05 03 8800002180  390,0 390,0 390,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

555 05 03 8800002180 240 390,0 390,0 390,0 

Образование 555 07    10,0 10,0 10,0 

Молодежная политика 555 07 07   10,0 10,0 10,0 

Проведение мероприятий для 

детей и молодежи 

555 07 07 8800002090  10,0 10,0 10,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

555 07 07 8800002090 240 10,0 10,0 10,0 

Культура, кинематография 555 08    5759,2 5162,5 3291,1 

Культура 555 08 01   5759,2 5162,5 3291,1 

 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

555 08 01 0810000880  5759,2 5162,5 3291,1 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

555 08  0810000880 

 

240 5628,9 838,5 3234,1 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

555 

 

555 08 01 0810000880 

 

850 57,0 57,0 57,0 

Иные МБТ на осуществления  

переданных полномочий по 

учреждениям культуры 

555 08 01 0810085060  73,3 73,3 0,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 

555 08 01 0810085060 540 73,3 73,3 0,0 

Социальная политика 555 10    324,0 324,0 324,0 

Пенсионное обеспечение 555 10 01   324,0 324,0 324,0 

 Пенсии, пособия, 

выплачиваемые организациям 

сектора государственного 

(муниципального) управления 

555 10 01 8800002100  324,0 324,0 324,0 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 

555 10 01 8800002100 310 324,0 324,0 324,0 

Условно утвержденные 

расходы 

999 99  99 9900099990 990  739,1 1565,4 

ИТОГО      30645,5 29562,0 31308,5 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



Приложение № 4 

к решению двадцать первой сессии Совета депутатов 

Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области шестого созыва "О проекте 

Бюджета Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области на 2023 год и плановый период 

2024 и 2025 годы" от 28.12.2022 № 127   

 

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Барлакского сельсовета Мошковского 

района, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2023 год 

и плановый период 2024 и 2025 годов 

         

         

Наименование  Код бюджетной классификации Сумма(в рублях)  

 ГРБ

С 

РЗ ПР ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год 

Социальная 

политика 

555 10 00   0,00 0,00 0,00 

Пенсионное 

обеспечение 

555 10 01   0,00 0,00 0,00 

Пенсии, пособия, 

выплачиваемые 

организациям сектора 

гос/управления 

555 10 01 8800002100  0,00 0,00 0,00 

Иные пенсии, 

социальные доплаты к 

пенсиям 

555 10 01 8800002100 312 0,00 0,00 0,00 

Итого      0,00 0,00 0,00 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 5 

к решению двадцать первой сессии Совета депутатов 

Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области шестого созыва "О проекте 

Бюджета Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области на 2023 год и плановый период 

2024 и 2025 годы" от 28.12.2022 № 127   

 

Источники финансирования дефицита бюджета Барлакского сельсовета 

на  2023г., 2024г., 2025г.  

 

КОД Наименование кода группы, подгруппы, 

статьи, вида источника финансирования 

дефицитов бюджетов, кода классификации 

операций сектора государственного 

управления, относящихся к источникам 

финансирования дефицитов бюджетов 

    

сумма     

2023г 

 

 

сумма 

2024г 

 

Сумма 

2025г 

 

                       555 

00000000000000000000 Источники  финансирования дефицита 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 

00001030100000000000 Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы РФ в валюте Российской 

федерации   

0,00   0,00 0,00 

00001030100000000700 Получение бюджетных кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации  в валюте Российской Федерации  

0,00         0,00 0,00 

55501030100100000710 Получение кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами сельских поселений  в валюте 

Российской Федерации 

 

0,00        0,00 0,00 

00001030100000000800 Погашение  кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации    

0,00 0,00 0,00 

55501030100100000810 Погашение бюджетами сельских поселений 

кредитов от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 

0,00       0,00 0,00 

 

00001000000000000000 Изменение остатков средств  0,00           0,00 0,00 

55501050200000000500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов    -30645,5 -29562,0 -31308,5 

55501050201100000510 Увеличение прочих остатков денежных средств  

бюджетов сельских  поселений   

-30645,5 -29562,0 

 

-31308,5 

55501050200000000600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов    30645,5 29562,0 31308,5 

55501050201100000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств  

 бюджетов сельских поселений    

30645,5 29562,0 31308,5 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 6 

к решению двадцать первой сессии Совета депутатов 

Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области шестого созыва "О проекте 

Бюджета Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области на 2023 год и плановый период 

2024 и 2025 годы" от 28.12.2022 № 127  
 

 

Программа муниципальных внутренних заимствований муниципального образования 

Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области  на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов 

       

в рублях 

Наименование 

показателя 

2023 год 2024 год 2025 год 

Объем 

привлечен

ия 

Объем 

средств, 

направляем

ых на 

погашение 

Объем 

привлечен

ия  

Объем 

средств, 

направляем

ых на 

погашение 

Объем 

привлечен

ия 

Объем 

средств, 

направляем

ых на 

погашение 

Муниципальн

ые внутренние 

заимствования,  
в том числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1 

Муниципаль

ные ценные 

бумаги 

Барлакского 

сельсовета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 

Бюджетные 

кредиты, 

привлекаемы

е от других 

бюджетов 

бюджетной 

системы 

Российской 

Федерации 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3 

Кредиты, 

полученные 

от кредитных 

организаций 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  итого 0,0 0,0 0,0 0,0   0,0 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 7 

к решению двадцать первой сессии Совета депутатов 

Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области шестого созыва "О проекте 

Бюджета Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области на 2023 год и плановый период 

2024 и 2025 годы" от 28.12.2022 № 127  

 

Программа муниципальных гарантий Барлакского сельсовета 

в валюте Российской Федерации на 2023 год и  

   

плановый период 2024  и 2025 годов 

 Раздел 1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий Барлакского 

сельсовета в 2023 году и плановом периоде 2024 и 2025 годов 

       

тыс.р. 

Год Объем 

гаранти

й, тыс. 

рублей 

Категория 

принципал

ов 

Направление 

(цель) 

гарантирован

ия 

Наличие 

права 

регрессно

го 

требовани

я 

Анализ 

финансово

го 

состояния 

принципал

а перед 

гарантом 

предоставлен

ия 

обеспечения 

исполнения 

обязательств 

принципала 

перед 

гарантом 

Иные 

услови

я 

1 2 3 4 5 6 7 8 

2023 

год 0 0 0 0 0 0 0 

2024 

год 0 0 0 0 0 0 0 

2025 

год 0 0 0 0 0 0 0 

        
 Раздел 2.  Общий объем бюджетных ассигнований, предоставленных Барлакским сельсоветом на 

исполнение муниципальных гарантий которых по возможным гарантийным случаям  в 2023 году и 

плановом периоде 2024 и 2025 году 

        Год Объем, 

тыс. 

рублей 

Бюджетные ассигнования на исполнение муниципальных гарантий по 

возможным гарантийным случаям 

2023 

год 0 

за счет источников финансирования дефицита бюджета Барлакского 

сельсовета Мошковского района, всего  

2024 

год 0 

за счет источников финансирования дефицита бюджета Барлакского 

сельсовета Мошковского района, всего  

2025 

год 0 

за счет источников финансирования дефицита бюджета Барлакского 

сельсовета Мошковского района, всего  

 

 

 

 

 



 Приложение № 8 

к решению двадцать первой сессии Совета депутатов 

Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области шестого созыва "О проекте 

Бюджета Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области на 2023 год и плановый период 

2024 и 2025 годы" от 28.12.2022 № 127  

 

 

Перечень муниципальных  программ Барлакского сельсовета Мошковского 

района , предусмотренных к финансированию в 2023 году и плановом периоде 2024 

и  2025 годов 

    

тыс.руб. 

№п/п Наименование 
Сумма на 2023 

год 

Сумма на 2024 

год 
Сумма на 2025  год 

1 2 3 4 5 

1 

Комплексные меры 

противодействия 

злоупотребления 

наркотиками и их 

незаконному обороту на 

территории 

Барлакского сельсовета 

Мошковского района 

Новосибирской области 

на 2022-2024 годы 

15 000,00 15 000,00 15 000,00 

  

Итого расходов 15 000,00 15 000,00 15 000,00 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 9 

к решению двадцать первой сессии Совета депутатов 

Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области шестого созыва "О проекте 

Бюджета Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области на 2023 год и плановый период 

2024 и 2025 годы" от 28.12.2022 № 127   

 

 

Верхний предел муниципального долга  Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области 

 

 

тыс.рублей 

Наименование Сумма 

верхний предел муниципального долга на 1 января 2024  года  0,0   

верхний предел муниципального долга на  на 1 января 2025  года 0,0   

верхний предел муниципального долга на 1 января 2026 года  0,0   

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 10 

к решению двадцать первой сессии Совета депутатов 

Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области шестого созыва "О проекте 

Бюджета Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области на 2023 год и плановый период 

2024 и 2025 годы" от 28.12.2022 № 127  

 

 Перечень Межбюджетных трансфертов в бюджет  района, подлежащих исполнению за 

счет средств местного бюджета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 

    сумма сумма сумма 

Наименование расходов Рзд, 

Прзд 

КЦСР КВР 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

надзора  

0106   151665,00 151665,00 151665,00 

Межбюджетные трансферты 

на осуществление части 

полномочий контрольных 

органов поселений в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

0106 880005010  151665,00 151665,00 151665,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 

0106 880005010 540 151665,00 151665,00 151665,00 

Культура 0801   73271,54 73271,54 0,0 

Обеспечение деятельности 

подведомственных 

учреждений  

0801 0810000880  73271,54 73271,54 0,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 

0801 0810000880 540 73271,54 73271,54 0,0 

ВСЕГО    224936,54 224936,54 151665,00 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 11 

к решению двадцать первой сессии Совета депутатов 

Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области шестого созыва "О проекте 

Бюджета Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области на 2023 год и плановый период 

2024 и 2025 годы" от 28.12.2022 № 127   
    

 

Неустановленные бюджетным Законодательством Российской Федерации 

нормативы распределения доходов между бюджетами бюджетной системы 

Российской Федерации на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 

                    Таблица 1 

Неустановленные бюджетным Законодательством Российской Федерации нормативы 

распределения доходов между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации  в 

части налоговых и неналоговых доходов  

 

 

Наименование вида доходов бюджета норматив отчислений 

% 

Государственная пошлина за совершения нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с законодательными актами 

Российской Федерации на совершение нотариальных действий 

100% 

Доходы ,получаемые в виде арендной платы ,а также средства от 

продажи права на заключения договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских поселений  

100% 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских поселений 

и созданных ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и  автономных учреждений)  

100% 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением имущества 

муниципальных автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

100% 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов сельских поселений и компенсации затрат 

государства 

100% 

Доходы от продажи земельных участков, находящиеся в 

собственности сельских поселений 

100% 

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности 

сельских  поселений (за исключением имущества муниципальных 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) в части 

реализации основных средств по указанному имуществу  

100% 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности поселений (за исключением имущества 

муниципальных автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в 

части реализации материальных запасов по указанному имуществу 

100% 



Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских 

поселений 

100% 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений 

100% 

Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, 

связанных с изъятием сельскохозяйственных угодий, 

расположенных на территориях сельских поселений(по 

обязательствам, возникшим до 1 января 2008года) 

100% 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений 

100% 

Доходов от возврата остатков субсидий, субвенций прошлых лет 100% 

                

                     Таблица 2 

Неустановленные бюджетным Законодательством Российской Федерации нормативы 

распределения доходов между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации  в 

части безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений 

100% 

Прочие безвозмездные поступления от негосударственных 

организаций в бюджеты  сельских поселений  

100% 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


